АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПАВЛОВСКИЙ ПОСАД
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	28.06.2017
	№
	283

г.о. Павловский Посад
	Об утверждении  Плана действий по ликвидации
последствий аварийных ситуаций с применением электронного моделирования аварийных ситуаций на территории городского округа Павловский Посад  Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении», Приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 17.07.2013г № 314 «Об утверждении методических рекомендаций по проверке готовности муниципальных образований к отопительному периоду», Уставом,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План действий по ликвидации аварийных ситуаций с применением  электронного моделирования аварийных ситуаций на территории городского округа Павловский Посад Московской области  (прилагается).
2. Постановление Администрации Павлово-Посадского муниципального района Московской области от 15.08.2016г. № 1632 «Об утверждении Плана действий по ликвидации аварийных ситуаций с применением  электронного моделирования аварийных ситуаций на территории Павлово-Посадского муниципального района Московской области» считать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Павловский Посад А.В. Болотникова.

Глава городского округа
Павловский Посад                                                                                                      О.Б. Соковиков

Утверждено
Постановлением Администрации
городского округа Павловский Посад
Московской области
от 28.06.2017 № 283

План действий по ликвидации аварийных ситуаций
с применением  электронного моделирования аварийных ситуаций
 на территории городского округа Павловский Посад Московской области

1. План действий по ликвидации аварийных ситуаций с применением  электронного моделирования аварийных ситуаций на территории городского округа Павловский Посад Московской области разрабатывается в целях:
1.1 Повышения эффективности, устойчивости и надежности функционирования объектов жилищно-коммунального хозяйства;
1.2. Мобилизации усилий по ликвидации технологических нарушений и аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального назначения;

1.3.  Снижения до приемлемого уровня технологических нарушений и аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального назначения минимизация последствий возникновения технологических нарушений  и аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального назначения.

2. Задачами Плана действий по ликвидации аварийных ситуаций с применением  электронного моделирования аварийных ситуаций на территории городского округа Павловский Посад Московской области является:

2.1.   Приведение в готовность оперативных штабов по ликвидации аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального назначения, концентрация необходимых сил и средств.
2.2.  Организация работ по локализации и ликвидации аварийных ситуаций.
2.3.  Обеспечение работ по локализации и ликвидации аварийных ситуаций материально-техническими ресурсами.
2.4.  Обеспечение устойчивого функционирования объектов жизнеобеспечения населения, социальной и культурной сферы в ходе возникновения и ликвидации аварийной ситуации.

1.        Сведения о поставщиках коммунальных услуг.
а) водоснабжение и водоотведение
	№ п/п
	Наименование
организации водопроводно-канализационного хозяйства
	Адрес организации, телефон руководителя, диспетчерской службы

	1.
	Муниципальное унитарное предприятие «Энергетик»
	Московская область, г. Павловский Посад, пер. Интернациональный, д.28
тел. 8(49643) 5-93-38

	2.
	Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Московской области «Павлово-Посадский техникум» (ГБПОУ МО «Павлово-Посадский техникум»)
	Московская область, г. Павловский Посад, ул. Кузьмина, д.33
тел: 8 (49643) 5-24-79

2.     Расчеты допустимого времени устранения технологических нарушений

а) на объектах водоснабжения
	№ п/п
	Наименование технологического нарушения
	Время на устранение,
час.мин.

1

Отключение ГВС, ХВС

2 часа

б) на объектах теплоснабжения
	№ п/п
	Наименование технологического нарушения
	Время на устранение, час. мин.
	Ожидаемая температура в жилых помещениях при температуре наружного воздуха, С

	0
	-10
	-20
	более -20

1

Отключение отопления

2 часа
	18
	18
	15
	15

2

Отключение отопления

4 часа
	18
	15
	15
	15

3

Отключение отопления

6 часов
	15
	15
	15
	10

4

Отключение отопления

8 часов
	15
	15
	10
	10

3.  Расчет дополнительных сил и средств, для локализации и ликвидации аварийных ситуаций

	№ п/п
	Наименование организации ответственной за ликвидацию аварийной ситуации
	Наименование привлекаемых организаций
	Адрес, телефон руководителя, диспетчерской службы
	Время готовности сил и средств
час.мин.
	Состав сил и средств
	Возможности сил и средств за 8 часов работы

	персонал
чел.
	техника
ед.

МУП «Энергетик»

 МУП «Энергетик»

г. Павловский Посад, пер. Интернациональный, д.28 8(49643)5-92-97

1-2 часа

2

-

Устранение аварийных ситуаций на инженерных сетях

ГБПОУ МО «Павлово-Посадский техникум»

 ГБПОУ МО «Павлово-Посадский техникум»

г. Павловский Посад, ул. Кузьмина, д.33
8(49643)5-24-79

1-2 часа

2

-

Устранение аварийных ситуаций на инженерных сетях

	Закрытое акционерное общество «Производственное объединение «Берег»
	Закрытое акционерное общество «Производственное объединение «Берег»
	г.п. Большие Дворы,  ул. Маяковского, д.126 а 8(49643) 7-90-90

1-2 часа

2

-

Устранение аварийных ситуаций на инженерных сетях

	Павлово-Посадское пассажирское автотранспортное предприятие филиал ГУП МО «Мострансавто» Павлово-Посадское ПТП
	Павлово-Посадское пассажирское автотранспортное предприятие филиал ГУП МО «Мострансавто» Павлово-Посадское ПТП
	Павловский Посад, Мишутинское шоссе, 64 8(49643) 2-01-11

1-2 часа

2

-

Устранение аварийных ситуаций на инженерных сетях

	Общество с ограниченной ответственностью «Павлово-Посадский шелк»
	ООО «Павлово-Посадский шелк»
	Павловский Посад, ул. 1-го Мая, д 105
8(49643) 2-21-20

1-2 часа

2

-

Устранение аварийных ситуаций на инженерных сетях

	Открытое акционерное общество «Павлово-Посадский камвольщик»
	Открытое акционерное общество «Павлово-Посадский камвольщик»
	Павловский Посад, ул. Корневская, д. 1
8(49643) 2-11-27

1-2 часа

2

-

Устранение аварийных ситуаций на инженерных сетях

	Закрытое акционерное общество «Рахмановский шелковый комбинат»
	Закрытое акционерное общество «Рахмановский шелковый комбинат»
	г.о. Павловский Посад
с. Рахманово
8(49643) 7-70-68

1-2 часа

2

-

Устранение аварийных ситуаций на инженерных сетях

4.    Порядок действий Администрации  городского округа Павловский Посад Московской области,
ресурсоснабжающих организаций, при угрозе и возникновении технологических нарушений и аварийных ситуаций.

	№ п/п

Мероприятия

Исполнитель

Адрес представления информации

Примечание

4.1. Технологическое нарушение (аварийная ситуация), устраняемая АДС и обслуживающим персоналом объекта в расчетные сроки

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Оповещение и передача информации о возникновении аварийной ситуации на объекте предприятия, организации ЖКХ
	МУП «Энергетик»;
ГБПОУ МО «Павлово-Посадский техникум»;
ЗАО ПО «Берег»;
Павлово-Посадское ПТП;
ООО «Павлово-Посадский шелк»;
ОАО «Павлово-Посадский камвольщик»;
ЗАО «Рахмановский шелковый комбинат»;
собственники и наниматели жилых помещений

	МУП «Энергетик» : г. Павловский Посад, пер. Интернациональный, д.28
тел. 8(49643) 5-93-38

ГБПОУ МО «Павлово-Посадский техникум» г. Павловский Посад, ул. Кузьмина, д.33
тел: 8 (49643) 5-24-79

ЗАО ПО «Берег»: п. Большие Дворы,  ул. Маяковского, д.126 а
тел 8(49643) 7-90-90

Павлово-Посадское ПТП: Павловский Посад, Мишутинское шоссе, 64
тел: 8(49643) 2-01-11

ООО «Павлово-Посадский шелк»: г. Павловский Посад, ул. 1-го Мая, д 105
тел: 8(49643) 2-21-20

ОАО «Павлово-Посадский камвольщик»: Павловский Посад, ул. Корневская, д. 1
тел: 8(49643) 2-11-27

ЗАО «Рахмановский шелковый комбинат»: Павлово-Посадский район, с. Рахманово, тел: 8(49643) 7-70-68

Глава городского округа Павловский Посад  Московской области
8(49643) 2-03-25;
Заместитель Главы Администрации городского округа Павловский Посад  Московской области, курирующий вопросы ЖКХ
8(49643) 2-02-64

	 2
	Разработка плана действий по ликвидации аварийной ситуаций с применением электронного моделирования аварийной ситуации (Zulu)
	МУП «Энергетик»
	МУП «Энергетик»: г. Павловский Посад, пер. Интернациональный, д.28
тел. 8(49643) 5-93-38

	 3
	Ликвидация аварийной ситуации на объекте
	МУП «Энергетик»,
ГБПОУ МО «Павлово-Посадский техникум»,
ЗАО ПО «Берег»,
Павлово-Посадское ПТП,
ООО «Павлово-Посадский шелк»
ОАО «Павлово-Посадский камвольщик»,
ЗАО «Рахмановский шелковый комбинат»
	Директор МУП «Энергетик»: тел. 8(49643) 5-93-38
Директор ГБПОУ МО «Павлово-Посадский техникум»:
тел: 8 (49643) 5-24-79
Генеральный директор ЗАО ПО «Берег»: тел 8(49643) 7-90-90
Директор Павлово-Посадское ПТП:
тел: 8(49643) 2-01-11
Генеральный директор ООО «Павлово-Посадский шелк: тел: 8(49643) 2-21-20
Генеральный директор ОАО «Павлово-Посадский камвольщик»:
тел: 8(49643) 2-11-27
Генеральный директор ЗАО «Рахмановский шелковый комбинат»: тел: 8(49643) 7-70-68

4
	Доклад о ликвидации аварийной ситуации и вводе  объекта в рабочий режим
	МУП «Энергетик»;
ГБПОУ МО «Павлово-Посадский техникум»
ЗАО ПО «Берег»;
Павлово-Посадское ПТП;
ООО «Павлово-Посадский шелк»;
ОАО «Павлово-Посадский камвольщик»;
ЗАО «Рахмановский шелковый комбинат».
	Администрация городского округа Павловский Посад :
Московская область г. Павловский Посад, пл. Революции, д. 4

Глава городского округа Павловский Посад  Московской области
8(49643) 2-03-25;
Заместитель Главы Администрации городского округа Павловский Посад  Московской области, курирующий вопросы ЖКХ 8(49643) 2-02-64
	Информирование МКУ «ЕДДС-112» городского округа Павловский Посад

4.2. Угроза возникновения чрезвычайной ситуации

	1
	Оповещение и передача информации о возможности возникновения чрезвычайной ситуации на территории городского округа Павловский Посад
	МУП «Энергетик»;
ГБПОУ МО «Павлово-Посадский техникум»
ЗАО ПО «Берег»;
Павлово-Посадское ПТП;
ООО «Павлово-Посадский шелк»;
ОАО «Павлово-Посадский камвольщик»;
ЗАО «Рахмановский шелковый комбинат».
	Московская область г. Павловский Посад, пл. Революции, д. 4

Глава городского округа Павловский Посад  Московской области
8(49643) 2-03-25;
Заместитель Главы Администрации городского округа Павловский Посад  Московской области, курирующий вопросы ЖКХ 8(49643) 2-02-64
	Информирование
МКУ «ЕДДС-112»
городского округа Павловский Посад

	2
	Оповещение и передача полученной информации о возможности возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с предполагаемыми чрезвычайными событиями на территории городского округа Павловский Посад
	 Глава городского округа Павловский Посад ;
 Заместитель Главы Администрации городского округа Павловский Посад
	Московская область г. Павловский Посад, пл. Революции, д. 4
Глава городского округа Павловский Посад  Московской области
8(49643) 2-03-25;
Заместитель Главы Администрации городского округа Павловский Посад  Московской области, курирующий вопросы ЖКХ 8(49643) 2-02-64
	Информирование
МКУ «ЕДДС-112»
городского округа Павловский Посад

	3
	Приведение в состояние готовности соответствующих служб предприятия, организации ЖКХ и дополнительных сил и средств
	МУП «Энергетик»;
ГБПОУ МО «Павлово-Посадский техникум»;
ЗАО ПО «Берег»;
Павлово-Посадское ПТП;
ООО «Павлово-Посадский шелк»;
ОАО «Павлово-Посадский камвольщик»;
ЗАО «Рахмановский шелковый комбинат»;
Глава городского округа Павловский Посад;
 Заместитель Главы Администрации городского округа Павловский Посад
	Московская область г. Павловский Посад, пл. Революции, д. 4

Глава городского округа Павловский Посад  Московской области
8(49643) 2-03-25;
Заместитель Главы Администрации городского округа Павловский Посад  Московской области, курирующий вопросы ЖКХ 8(49643) 2-02-64

	4
	Доклад о готовности дежурных смен предприятия, организации ЖКХ и организаций, определенных в соответствии  с планом привлечения дополнительных сил и средств, к работе по локализации и предполагаемой аварийной ситуации на объектах ЖКХ
	МУП «Энергетик»;
ГБПОУ МО «Павлово-Посадский техникум»
ЗАО ПО «Берег»;
Павлово-Посадское ПТП;
ООО «Павлово-Посадский шелк»;
ОАО «Павлово-Посадский камвольщик»;
ЗАО «Рахмановский шелковый комбинат»;
Глава городского округа Павловский Посад;
 Заместитель Главы Администрации городского округа Павловский Посад
	Московская область г. Павловский Посад, пл. Революции, д. 4

Глава городского округа Павловский Посад  Московской области
8(49643) 2-03-25;
Заместитель Главы Администрации городского округа Павловский Посад  Московской области, курирующий вопросы ЖКХ 8(49643) 2-02-64
	Информирование
МКУ «ЕДДС-112»
городского округа Павловский Посад

[bookmark: _GoBack]